
RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE 

af 7. december 2009 

om bemyndigelse af Republikken Letland til at udvide anvendelsen af en foranstaltning, der fraviger 
bestemmelserne i artikel 193 i direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem 

(2009/1008/EU) 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions 
funktionsmåde, 

under henvisning til direktiv 2006/112/EF af 28. november 
2006 ( 1 ), særlig artikel 395, stk. 1, 

under henvisning til forslag fra Kommissionen, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Ved brev registreret i Kommissionens Generalsekretariat 
den 3. marts 2009 anmodede Republikken Letland (i det 
følgende benævnt »Letland«) om bemyndigelse til fortsat 
at anvende en foranstaltning, der fraviger de bestem­
melser i direktiv 2006/112/EF, der regulerer, hvem der 
er betalingspligtig for moms over for statskassen. 

(2) I overensstemmelse med artikel 395, stk. 2, i direktiv 
2006/112/EF underrettede Kommissionen ved brev af 
22. september 2009 de øvrige medlemsstater om 
Letlands anmodning. Ved brev af 24. september 2009 
meddelte Kommissionen Letland, at den rådede over 
alle de oplysninger, den fandt nødvendige for at kunne 
vurdere anmodningen. 

(3) Tømmermarkedet i Letland er domineret af små lokale 
virksomheder og enkeltstående leverandører. Den særlige 
karakter af tømmermarkedet og de involverede virksom­
heder har givet anledning til momssvig, som skattemyn­
dighederne har svært ved at kontrollere. Derfor blev der 
indføjet en særlig bestemmelse i den lettiske momslov, 
som fastsatte, at afgiftspligten ved transaktioner med 
tømmer påhviler den afgiftspligtige person, som aftager 
den afgiftspligtige vare eller ydelse. 

(4) Foranstaltningen fraviger artikel 193 i direktiv 
2006/112/EF, som fastsætter, at merværdiafgiften ved 
indenlandsk virksomhed normalt påhviler den afgiftsplig­
tige person, som leverer varer eller ydelser. 

(5) Foranstaltningen er tidligere blevet tilladt ved tiltrædel­
sesakten af 2003 ( 2 ), særlig i kapitel 7, punkt 1, litra 
b), i bilag VIII, og ved beslutning 2006/42/EF af 
24. januar 2006 ( 3 ) i henhold til det dagældende sjette 
direktiv 77/388/EØF af 17. maj 1977 om harmonisering 
af medlemsstaternes lovgivning om omsætningsafgifter 
— Det fælles merværdiafgiftssystem: ensartet beregnings­
grundlag ( 4 ). 

(6) Kommissionen forstår, at de retlige og faktiske forhold, 
der berettigede den nuværende anvendelse af foranstalt­
ningen, ikke har forandret sig og fortsat er til stede. 
Letland bør derfor bemyndiges til at anvende foranstalt­
ningen for endnu en begrænset periode. 

(7) Undtagelsen vil ikke få negativ indvirkning på Unionens 
egne indtægter hidrørende fra moms — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 

Artikel 1 

Uanset artikel 193 i direktiv 2006/112/EF bemyndiges Letland 
til fortsat at udpege modtageren som den person, der er beta­
lingspligtig for moms ved transaktioner med tømmer. 

Artikel 2 

Denne afgørelse anvendes fra den 1. januar 2010 til den 
31. december 2012. 

Artikel 3 

Denne afgørelse er rettet til Republikken Letland. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 7. december 2009. 

På Rådets vegne 
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